



## وزرای دفاع آلمان و فرانسه از تحرکات نظامی روسیه در مرزهای اوکراین انتقاد کردند

وزرای دفاع آلمان و فرانسه روز گذشته در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک در پاریس انتقاد شدیدی به تحرکات نظامی روسیه در مرزهای اوکراین وارد و مسکو را به اقدامات تحریک آمیز علیه این کشور متهم کردند.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری تسنیم، وزرای دفاع آلمان و فرانسه در دیداری در پاریس انتقاد شدیدی به تحرکات نظامی روسیه در مرزهای اوکراین وارد کردند. "انگرت کرامپ کارن بائر"، وزیر دفاع آلمان در دیدار با "فلورانس پارلی"، همتای فرانسوی خود در پاریس انتقاد بسیار آشکاری به انتقال نیروهای روسی به مرزهای اوکراین وارد کرد.

پارلی بعد از دیدار چند ساعته که بعد از ظهر روز گذشته با همتای آلمانی خود داشت در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با وی اعلام کرد: ما با هوشیاری بالایی این حضور روس ها در مرزهای اوکراین را دنبال می کنیم.

"کارن بائر" هم تاکید کرد که مشترکا با فرانسه تلاش های دیپلماتیک برای جلوگیری از هر نوع تشدید نظامی گری در این منطقه را دنبال می کنند. وی درباره انتقال نیروهای روسی به مرزهای اوکراین ابراز نگرانی شدید کرد. وزیر دفاع آلمان گفت: ارزیابی مشترک ما این است که روسیه نوع خاصی از بازی قدرتی را در پیش گرفته تا واکنش های اوکراین و کشورهای طرفدار آن را ایجاد کند.

وی تاکید کرد که فرانسه و آلمان برای یک راه حل سیاسی این مناقشات تلاش می کنند.

کارن بائر همچنین به صورت غیر مستقیم درباره تجاوز نظامی علیه اوکراین به رئیس جمهور روسیه هشدار داده و گفت: اوکراین می داند که ما تکیه به ما تکیه کند.

غربی ها و به ویژه آمریکا نگران تحرکات روسیه در مرزهای اوکراین هستند و ادعا می کنند که مسکو حدود 15 تا 25 هزار نیرو را به این منطقه کشانده است.

از اواسط فوریه بار دیگر درگیری بین جدایی طلبان طرفدار روسیه در شرق اوکراین و ارتش این کشور در گرفته است. متحدان غربی اوکراین نگران انتقال نیروهای روسی به مرزهای اوکراین هستند. مسکو این تحرکات را مانور رزمی نامیده است.

کشورهای درگیر در شرق اوکراین در اواسط سال 2020 و در چارچوب میانجی گری "سازمان امنیت و همکاری اروپا" موفق به توافق بر سر آتش بس در اوکراین شدند. این در حالی است که موارد نقض آتش بس طی روزهای گذشته افزایش یافته است

دولت روسیه از اقداماتی در راستای دفاع از خود سخن گفته است.

در مناقشات در شرق اوکراین که از سال 2014 آغاز شده است تا به حال بیش از 13 هزار نفر کشته شده اند.

وزیر دفاع آلمان همچنین در پاریس درباره استفاده از خط لوله انتقال گاز نورد استریم 2 ابراز تردید کرده و اظهار داشت: این سوال مطرح می شود که آیا نورد استریم 2 در آینده مورد استفاده قرار می گیرد. وی در عین حال توقف این پروژه گازی را امری امکان پذیر ندانست.

"آنگلا مرکل"، صدراعظم آلمان هم روز گذشته در سخنانی در کنفرانس مجازی شورای اروپایی انتقاد شدیدی به بازداشت "آلکسی ناوالنی"، منتقد سرسخت کرملین در روسیه که به نوشته بسیاری رسانه ها حال عمومی وی اصلا خوب نیست و در اعتصاب غذا به سر می برد وارد کرد و به صورت غیرمستقیم آزادی وی را از مسکو درخواست کرد.

وی در بخش دیگری از سخنانش در عین حال بار دیگر از پروژه گازی "نورد استریم 2" حمایت و تاکید کرد: اساساً گاز روسیه که از طریق دریای بالتیک به اروپا می رسد از گاز اوکراین یا ترکیه بدتر نیست.

مرکل همچنین گفت: ما اختلافات زیادی با روسیه داریم که متأسفانه مناسبات ما را سخت می کند؛ اما با این حال ما باید با هم گفتگو کنیم، از این منظر آلمان همچنان از "نورد استریم 2" حمایت می کند، حتی وقتی که بسیاری در این نبرد سیاسی نظر دیگری داشته باشند.

این پروژه گازی که بیش از نود درصد آن تکمیل شده است قرار است در آینده 55 میلیارد مترمکعب گاز طبیعی را از روسیه به آلمان منتقل کند.

آمریکا به بهانه وابستگی اروپا به گاز روسیه شدیداً با این پروژه گازی مخالف است.